Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

SZ2562.500

Placas de entrada de cables
plasticas

Estado: 14/11/2025 (Fuente: rittal.com/mx-es)

PICE et Tt S e T

FRIEDHELM L OH GROUP


https://www.rittal.com/mx-es
https://www.rittal.com/mx-es
https://www.rittal.com/mx-es

SZ 2562.500 - Placas de entrada de cables plasticas con

membranas

Perforar el plastico e introducir los cables, grado de proteccion IP 65 con una entrada de cables

adecuada.

Caracteristicas

Referencia
Descripcién producto

Material

Color

Observacion
Dimensiones

Adecuado para
Placa de entrada de cables

Grado de proteccidn IP segun EN
60 529

Numero de entradas de cablesy @
(mm) min./max.

Unidad de embalaje
Peso neto

Peso bruto

Codigo arancelario

EAN

© Rittal 2025

SZ 2562.500
Perforar el plastico y pasar el cable.

Plastico segun UL 94-V0
Libre de halégenos

Semejante RAL 7035

Encontrara la clasificacién de los tamanos de las placas de entrada
de cables en las correspondientes cajas

Anchura: 339 mm
Profundidad: 149 mm

Tipo de armario: AE
Tamano: 4

IP 65

24 x7-12
48 x 10-15
4 x 15-21
8 x15-25
4 x 26-35

1 pza(s).
0.55

0.58
39269097

4028177325609



Caracteristicas

E-Number Sweden
ETIMO
ETIM 8

ECLASS 8.0

© Rittal 2025

E3404728
EC000211
EC000211

27142421



