

Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.



SZ 2562.500

**Placas de entrada de cables
plásticas**

Estado: 8/02/2026 (Fuente: rittal.com/mx-es)



ENCLOSURES

POWER DISTRIBUTION

CLIMATE CONTROL

IT INFRASTRUCTURE

SOFTWARE & SERVICES

FRIEDHELM LOH GROUP

SZ 2562.500 - Placas de entrada de cables plásticas con membranas

Perforar el plástico e introducir los cables, grado de protección IP 65 con una entrada de cables adecuada.

Características

Referencia	SZ 2562.500
Descripción producto	Perforar el plástico y pasar el cable.
Material	Plástico según UL 94-V0 Libre de halógenos
Color	Semejante RAL 7035
Observación	Encontrará la clasificación de los tamaños de las placas de entrada de cables en las correspondientes cajas
Dimensiones	Anchura: 339 mm Profundidad: 149 mm
Adecuado para	Tipo de armario: AE
Placa de entrada de cables	Tamaño: 4
Grado de protección IP según EN 60 529	IP 65
Número de entradas de cables y Ø (mm) min./máx.	24 x 7-12 48 x 10-15 4 x 15-21 8 x 15-25 4 x 26-35
Unidad de embalaje	1 pza(s).
Peso neto	0.55
Peso bruto	0.58
Código arancelario	39269097
EAN	4028177325609

Características

E-Number Sweden	E3404728
ETIM 9	EC000211
ETIM 8	EC000211
ECLASS 8.0	27142421
